
Information

Juletider på Posten

Jultraditioner är roliga att följa, och en del av julen handlar förstås om Tomten och om att
komma ihåg nära och kära med en julhälsning. Det blir bråda dagar för oss alla, och därför vill vi
på Posten passa på att dela med oss av hur vi planerar inför julen. 

Bra att veta: 

• 16 december är sista dagen för att posta julhälsningar för att de ska komma fram före jul.
• Motiven för årets julfrimärken är lekande tomtenissar, illustrerade av Björn Berg.
• Förra året skickades över 45,5 miljoner julhälsningar och drygt 3,8 miljoner paket i Sverige.
• Närmare 3 600 röda julbrevlådor för julpost placeras ut i anslutning till Posten partners. 
• Varje år skriver tiotusentals barn till Tomten. Han besvarar alla brev som har en synlig avsändare med

en hälsning och en liten gåva.

16 december är sista dagen för att posta julhälsningar 

Inför julen skickas stora mängder julkort, brev och paket med julhälsningar och presenter. Under år 2003
skickade svenska folket 45,5 miljoner julhälsningar. Cirka 75 procent av de svenska hushållen väljer detta
sätt att visa att de tänker på sina nära och kära. Ett hushåll skickar i genomsnitt 19 julhälsningar. Med så
stora volymer måste dina försändelser postas i god tid för att säkert komma fram före julafton. Julkorten
hanteras och sorteras separat från övrig post och inför julen har Posten satt upp närmare 3 600 röda
brevlådor för just julposten. Brevlådorna hittar du i anslutning till Posten partners. För att det ska bli ännu
litet lättare - och för att julhälsningarna ska komma fram snabbare - delar Posten ut en julkortspåse till alla
hushåll. Stoppar man julkorten i påsen underlättas hanteringen i Posten avsevärt. 

Följande inlämningsdatum gäller i år: 

Inrikes brev och paket
Posta senast

Utrikes brev och paket
Posta senast

Brev/kort med julfrimärke 16 december Julpost till EU-länder inkl Island,
Norge och Schweiz

16 december

Brev kort med vanligt frimärke 22 december Övriga Europa 13 december

Postpaket 16 december Julpost till övriga världen 10 december

  Skicka riktiga  julkort via posten.se 22 december (12:00) Paket, Norden/Baltikum 10 december

Expressbrev 23 december Paket, övriga Europa 8 december

Rek-brev 22 december Paket, övriga världen 3 december

E-handla julklapparna i god tid

Väljer du att handla julklappar på Internet bör du vara ute i god tid. Kontrollera noggrant sista datum för
beställning på just den sajten som du beställer ifrån. Hur lång tid det tar hos webbutiken innan varan når
Posten varierar. Posten levererar  kundernas varor dagen efter att de kommit in från webbutiken - förutom i
de nordligaste delarna av Sverige, dit det tar ytterligare en dag. I många fall levereras paketet ända fram till
dörren, antingen tillsammans med den övriga posten i brevlådan, eller med Postens hempaket på
kvällstid. Det beror på hur webbutikens leveranserbjudande till sina kunder ser ut. Posten är Sveriges
största leverantör av hempaket på kvällstid.



Skicka julkort via din dator så delar Posten ut dem

Från Postens hemsida www.posten.se kan du skicka riktiga julkort. Posten ser till att julkortet trycks och
delas ut som ett vanligt julkort före jul. För 15,50 kronor ingår kort och porto till hela världen. Vill du skicka
ditt egna motiv på ett riktigt vykort kostar det 17,50 kronor. Skicka kortet senast klockan 12:00 den 22
december (gäller inrikes).

Tomtelek på årets julfrimärken 

Årets julfrimärken visar humoristiska tomtar under lek och upptåg. De hoppar bock, postar brev, åker spark
och hämtar julgran. De glada små tomtenissarna har tecknats särskilt för Posten av Björn Berg, för många
känd som illustratören till Emil i Lönneberga. De självhäftande frimärkena ges ut i häfte om tio frimärken
och fyra motiv. Ytterligare ett motiv ges ut på rulle. 

Inrikesmärkena är märkta med Julpost 2004 och kostar 5 kronor per styck. Dessa finns tillgängliga från den
11 november och gäller fram till den 27 december 2004. Överblivna julfrimärken från årets upplaga kan
även användas efter jul för ekonomibrev upp till 20 gram. 

Posten ger även ut ett frimärkshäfte med fyra av våra vanligaste och mest omtyckta vinterfåglar som
domherren och talgoxen. Frimärkena passar för utrikes brev med valör 10 kronor (1:a klass brev till hela
världen). De ges ut i häfte om fyra frimärken och fyra motiv. 

Julfrimärkena finns bland annat att köpa hos Postens partners och frimärksåterförsäljare. Dessutom kan 
du köpa julfrimärken via www.posten.se eller Posten frimärkens kundtjänst på tel. 020-788 788, 
fax 0980-814 90. 

Rätt adress

Bostadsadressen är ofta enkel att komma ihåg, men postnumret kan vara knepigare att minnas. Leta upp
det via www.posten.se. Skulle du trots allt ha glömt bort hela adressen är det enda du behöver göra att gå
in på www.eniro.se och söka den adress du saknar där.

Tomten

Julen innebär bråda tider för Tomten som får många brev. I breven finns önskelistor från barn i Sverige och
utlandet. Tomten månar särskilt om barnen i juletid och har lovat att skicka med en liten gåva till varje barn
som skriver en tydlig avsändaradress på sitt brev. Förra året besvarade Tomten över 31 000 brev.

Även i år har Posten tagit fram ett färdigadresserat julkort som barnen kan skicka till Tomten med sin
önskelista. Dessa kommer att finnas hos de flesta försäljningsställen som Posten samarbetar med.

Vid frågor kontakta: 
Postens presstjänst, tel: 08-23 10 10 eller press@posten.se 
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